
議案第３０号 

 契約の締結につき議決を求めることについて 

 上記の議案を提出する。 

   令和４年２月１７日 

                      甲賀市長  岩 永 裕 貴   

  



   契約の締結につき議決を求めることについて 

 次のように請負契約を締結することにつき、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第９６条第１項第５号及び甲賀市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（平成１６年甲賀市条例第４２号）第２条の規定に基づき、議

決を求める。 

 

１ 契約の目的  水口社会福祉センター改修工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約金額   ３４９，８００，０００円 

４ 契約の相手方 滋賀県甲賀市水口町本綾野２番１６号 

         辻寅建設株式会社 

         代表取締役 中 野 稔 之 

  



議案第３０号参考資料 

 

入 札 結 果 表 

工事の名称等  令和３年度 第１１８号 

        水口社会福祉センター改修工事 

工事場所    甲賀市水口町水口 地内 

入 札 者 入 札 金 額 摘要 

辻寅建設株式会社 ３１８，０００，０００円 落札 

京都建物辻正株式会社 ３２４，９００，０００円  

株式会社フジサワ建設 ３５５，０００，０００円  

三陽建設株式会社 ３７２，０００，０００円  

大宝柊木株式会社 ３８９，８００，０００円  

 

 

１ 契約の相手方  滋賀県甲賀市水口町本綾野２番１６号 

          辻寅建設株式会社 

          代表取締役 中 野 稔 之 

２ 予定価格    ３５６，０４０，０００円 

３ 最低制限価格  ３１６，２９０，０００円 

４ 契約金額    ３４９，８００，０００円（入札金額に１０％を加算） 

５ 入札日     令和４年２月８日 

６ 工期      本契約成立の日から５日以内から 

          令和５年２月２８日まで 

 

  



議案第３０号参考資料 

 

令和３年度 第１１８号 水口社会福祉センター改修工事 概要 

 

１ 工事番号    令和３年度 第１１８号 

２ 工事名     水口社会福祉センター改修工事 

３ 工事場所    甲賀市水口町水口 地内 

４ 工事内容    改修工事（改修面積１，２１４．１８㎡） 

            建物内外の改修工事 

            トイレ改修工事 

            上記に伴う電気設備、機械設備改修工事 

５ 工期      本契約成立の日から５日以内から 

          令和５年２月２８日まで 

６ 契約の方法   一般競争入札 

 



車庫

11,500

植栽

植栽

7,000

改修建物

公衆電話

物入

外部倉庫

工事期間中、仮事務所として使用する。

移動入浴車

倉庫

▲

受変電設備

鋼製物入

鋼製物入

鋼製物入

鋼製物入

▲

▲

自転車置き場

ゴミ置場

水口税務署

市
道
 新

町
・
貴
生
川
幹
線

市
道

 
水

口
・

梅
ノ

木
線

事務所棟

福祉ホール

1/150外構平面図

カーポート

Ｎ

　　　　　　・その他、付属棟整備【契約の相手方】

令和3年度　第118号

水口社会福祉センター改修工事

　本契約成立の日から5日以内　～　令和 5年 2月28日

【工事概要】

　　　　　　・建物内外の改修工事

　　　　　　・上記に伴う電気設備、機械設備改修工事

　　　　　　　・工事期間中の仮設事務所として

　　　　　　　　使用するため、必要最小限の

　　　　　　　　改修工事を行う。　　　　　　　外部倉庫（改修）、カーポート（新設）

　事務所棟（RC造2階建　1,214.18㎡） 　福祉ホール（RC造平屋建　496.42㎡）

水口保健センター

議案第３０号 参考資料

【工期】

　辻寅建設株式会社　代表取締役　中野 稔之

【契約金額】　３４９，８００，０００円（税込）


